Poſt sumptus, in curationem debitoris ægroti fa-  
ctos, Fiscus vel Magistratus, ratione tributorum  
sive collectarum reliquis Creditoribus, etiam ex-  
pressam anteriorem hypothecam habentibus, præ-  
feruntur, per text. *in l. satis noscum. 4. C. in quib. cau-  
pign. tacit. contr. & l. i. C. si propter. pub. pensi. ven-  
dit. fuer. celebr.* † Adeoque una cum tacitâ hypo-  
thecâ etiam jus prælationis magistratui competit;  
ut verissime sentit Joh. Köppen *decis. 28. num. 18.* &  
Pract. Papiens. *in form. libell. in alt. hypothec. §. sub  
eādem obligatione bonorum n. 16.* † (Licet contrari-  
um placeat Dan. Moll. *bis num. 23.* alisque ab eo al-  
legatis.) Aequissime sanè; quia bona subditorum  
pro tributis etiam futuris fisco sunt obligata. l. i. C.  
*in quib. cau. pign. tacit. contrab. l. 40. §. 3. ff. de jur.  
fisci.* † Quo casu prælationis quoque privilegium  
competere, nemo facile negaverit, arg. l. qui bal-  
neum. 9. l. potior. 11. ff. qui pot. in pignor. † De quo  
certè minus dubitandum est, in foro Saxonico,  
própter Sanctionem Electoralem in b. Const. 28. verf.  
auch Schöß/Steuer/junct. §. Nach iegberührten  
Schulden. Ordin. process. judic. tit. 42. Ferner soll.  
verf. desgleichen Schöß/Steuer. Non solum Prin-  
cipib. supremis, qui jus fisci habent: † Sed etiam aliis 7  
magistratibus inferioribus; puta, Comitibus, Ba-  
topia.

romibus, Nobilibus, quibus tributa & collectæ debentur, hoc prælationis privilegium indultum censetur, propter generalitatem verborum, ( auch Schöß/Steuern) b. Const. 28. & dict. tit. 42. Köppen. dict. decis. 28. n. 2. Joh. Mich. Beuther. de jur. pralat. part. i. cap. 12. & seq.

Ita Domini in causa Joachim und Hansen der Arnsf. Gläubiger / zu Leipzig/Mensl. Nov. Anno 1634. ( Verba sent. Vor allen Dingen einem Ehr. Rath althier die rückständige 269. fl. 14. gr. Schöß und Steuer/so wohl 7. fl. Soldaten-Geld.)

Ic. in causa der Reutertischen Gläubigere zu Leipzig/ Mens. Septembr. Anno 1620. ( Verba sent. Zum andern verfessene Landsteuer 93. fl. 7. gr. Item dem Rath althier an aufgewachsenem Schöß 22. fl. 18. gr.)

Et in causa Barthel Herthels Gläubiger zu Leipzig/ Mens. Sept. Anno 1635.

#### DEFINIT. XLIX.

*Non preferendus est Creditor hypothecarius Magistratus ex eo, quod ante impostam collectam jus pignoris acquisiverit.*

- D**uplici itaque privilegio munitus est fiscus, ratione tributorum & collectarum; nempe, tacita hypothecā in bonis debitoris: & jure prælationis, Defin. preced. † Ex quo fit, quod Creditor hypothecarius adversus Magistratum, tributa exigentem, tueri se nequeat, etiamsi jus pignoris expressi anterioris prætendat. † Posito namque, quod collecta postea demum imposita, cum jam bona debitoris hypothecario Creditori obligata essent, tacita hypotheca non nisi tempore indicta collecta fisco competere coepit: attamen jus prælationis efficit, ut ratione collectarum, noviter impositarum, etiam hypothecā anteriori expressa sit præferendus, ut recte docet Pract. Papiens. in formalibelli in actione hypothecaria. §. sub eadem obligatione. num. 11. † Id quod generalitas quoque verborum in Sanctione Electorali b. Const. 28. & Ord. process. judic. tit. 42. §. Ferner soll dasjenige & luculenter probat; Quæ certè distinctionem, inter collectas atque tributa, ante vel post obligationem hypothecā imposta, non admittunt, arg. l. i. §. generaliter. i. ff. de legat. præst. l. 8. ff. de public. in rem. action. † Nec obstat argumentum Dn. Matthiae Berlichii, quod urget contra hanc assertionem, part. i. concl. 64. n. 107. obligationem, nempe pignoris ad tempus contractus retrotrahi haud posse, si non causa aliqua præcedat, cuius intuitu obligatio pignoris subsistere, & retrotrahi possit, l. qui balneum. 9. l. potior. 11. in pr. ff. qui pot. in pign. † Siquidem non sola hypotheca vel pignus, sed jus etiam prælationis fisco ratione collectarum concessum est. Ut maximè ergo hypotheca tacita anteriorem expressam vincere non posset, jure tamen prælationis fisco subvenitur † ex speciali Legis dispositione b. Const. 28. & dict. tit. 42. Ordin. proc. judic. Minus verò obest textus à Berlich. allegatus in l. ult. ff. qui potior in pignor. † In quo ne quidem verbū habetur de tributis & collectis, earumq; privilegiis; adeoque nec quicquam inde inferri poterit.